
Tabla F3. Grado de importancia del conocimiento de idiomas extranjeros
Me gustaría saber si usted considera que, hoy en día, tiene mucha, bastante, poca o ninguna
importancia conocer idiomas extranjeros.

Mucha Bastante Poca Ninguna 
importancia importancia importancia importancia N.S. N.C. Total (n)

Total 64,8 28,7 4,3 1,0 1,1 0,1 100 (2.474)

Ideología

Izquierda 1-2 71,0 22,2 3,9 2,4 0,5 0,0 100 (207)

3-4 70,9 24,5 3,4 0,6 0,5 0,2 100 (650)

5 63,6 29,8 5,8 0,6 0,0 0,2 100 (533)

6 64,7 30,1 3,3 0,7 1,3 0,0 100 (153)

7-8 63,2 29,9 4,5 1,0 1,5 0,0 100 (201)

Derecha 9-10 70,7 17,1 12,2 0,0 0,0 0,0 100 (41)

N.S. 57,1 33,3 4,9 1,2 3,4 0,0 100 (324)

N.C. 58,9 34,5 3,0 1,4 1,9 0,3 100 (365)

Recuerdo de voto

PP 65,9 26,5 5,1 1,3 1,1 0,2 100 (551)

PSOE 63,3 29,8 4,9 1,0 1,0 0,0 100 (490)

IU/ICV 75,5 21,5 1,8 1,2 0,0 0,0 100 (163)

UPyD 71,2 22,7 4,5 0,0 0,0 1,5 100 (66)

CiU 70,2 23,4 6,4 0,0 0,0 0,0 100 (47)

Otros partidos 72,1 24,7 1,9 0,6 0,6 0,0 100 (154)

No tenía edad 63,5 27,0 8,1 0,0 0,0 1,4 100 (74)

En blanco 66,7 30,0 3,3 0,0 0,0 0,0 100 (60)

No votó 59,7 33,3 4,3 1,5 1,3 0,0 100 (466)

No recuerda 67,0 26,6 5,3 0,0 1,1 0,0 100 (94)

N.C. 60,5 33,0 3,2 0,6 2,6 0,0 100 (309)

Religión

Creyente practicante 69,0 24,9 2,5 0,7 2,5 0,4 100 (281)

Creyente no practicante 61,1 32,1 4,5 1,1 1,1 0,1 100 (1.517)

Ateo/a, no creyente 70,5 23,3 4,6 1,0 0,5 0,2 100 (606)

N.C. 77,1 18,6 4,3 0,0 0,0 0,0 100 (70)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 63,3 29,7 3,6 1,7 1,7 0,0 100 (528)

Ciudad mediana 63,0 30,5 4,6 0,7 1,3 0,0 100 (945)

Ciudad grande 65,6 28,5 4,3 0,9 0,3 0,4 100 (748)

Gran núcleo urbano 71,9 20,9 5,1 0,4 1,6 0,0 100 (253)

Fuente: CIS, Barómetro de febrero 2014, estudio 3.013.


